

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS  
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO.1528  
TO BE ANSWERED ON 12.12.2023**

**Achievement of Sports Associations**

**1528. SHRI MANOJ KOTAK:**

**Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:**

- (a) the details and the number of sports associations recognized by the Government at the national level since 2019, year-wise;**
- (b) the details of amounts sanctioned and expenditure incurred by the respective associations since 2019, year-wise;**
- (c) whether any recognized sports associations have pending administrative, financial or ethical inquiries and if so, the details thereof; and**
- (d) the details of the achievement of sports associations in this regard?**

**ANSWER  
THE MINISTER OF YOUTH AFFAIRS AND SPORTS  
[SHRI ANURAG SINGH THAKUR]**

- (a) The grant/renewal of recognition of a National Sports Federation (NSF) is done on an annual basis. In the event of failure to adhere to the provision of the National Sports Development Code of India, 2011, the recognition of the**

**concerned NSF is not renewed. Details of NSFs given annual recognition from 2019 to 2022 are given in Annexure-I.**

**(b) The details of amount sanctioned to various NSFs year-wise since 2019 from the scheme of Assistance to NSFs is at Annexure-II.**

**(c) In the recent past, in the matters relating to administrative and financial mismanagement in certain NSFs, Committees of Administrator/s have been appointed by the Hon'ble Courts in the All India Football Federation (AIFF), the Hockey India (HI), the Table Tennis Federation of India (TTFI), the Amateur Kabaddi Federation of India (AKFI) , Judo Federation of India(JFI) and Taekwondo Federation of India(TFI) . Subsequently, the elections for the Executive Committees (ECs) of HI, TTFI, AIFF and TFI have been held. On the complaints from wrestlers levelling allegations of sexual harassment, arbitrariness and mismanagement in the functioning of the Wrestling Federation of India (WFI), Delhi Police had registered 2 FIRs on 28.04.2023. Charge sheet was also filed in the Court by Delhi Police. At Present, the affairs of the WFI, including the selection of athletes and making of entries for participation of sportspersons in international events, are being managed by the Ad hoc Committee constituted by the Indian Olympic Association.**

**(d) India has given its best ever performance in various sporting events including the recently concluded Asian games 2022 and Para Asian games 2022 held in Hangzhou, China. Details of recent achievements of Indian athletes in major sporting events are as under:**

<b>S.No.</b>	<b>Sports events</b>	<b>Medal Won/ Ranking</b>	<b>Rank</b>
<b>I</b>	<b>Asian Games- 2022</b>	<b>107 medals [28 gold, 38 silver, and 41 bronze]</b>	<b>4<sup>th</sup></b>

<b>II</b>	<b>Asian Para Games-2022</b>	<b>111 medals</b> <b>[29 gold, 31 silver and 51 bronze]</b>	<b>5<sup>th</sup></b>
<b>III</b>	<b>Commonwealth Games 2022</b>	<b>61 medals</b> <b>[22 gold, 16 silvers and 23 bronze]</b>	<b>4<sup>th</sup></b>
<b>IV</b>	<b>Olympic Games, 2020</b>	<b>7 medals</b> <b>[1 gold, 2 silver and 4 bronze]</b>	<b>48<sup>th</sup></b>
<b>V</b>	<b>Paralympic Games,2020</b>	<b>19 medals</b> <b>[ 5 gold, 8 silver and 6 bronze].</b>	<b>21<sup>st</sup></b>
<b>VI</b>	<b>Special Olympics World Games 2023</b>	<b>202 medals</b> <b>[76 gold , 75 silver and 51 bronze]</b>	<b>-</b>
<b>VII</b>	<b>World University Games 2023</b>	<b>26 medals</b> <b>[11 gold,5 silver and 10 bronze]</b>	<b>7<sup>th</sup></b>

\*\*\*\*\*

## **ANNEXURE-I**

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (A) LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1528 TO BE ANSWERED ON 12/12/2023 ASKED BY SHRI MANOJ KOTAK REGARDING ACHIEVEMENT OF SPORTS ASSOCIATIONS.**

### **LIST OF RECOGNISED NATIONAL SPORTS FEDERATION FROM 2019 TO 2022**

#### **I. FOR THE YEAR 2019**

<b>S. No.</b>	<b>Name of National Sports Federation</b>
<b>1</b>	<b>All India Chess Federation</b>
<b>2</b>	<b>All India Football Federation</b>
<b>3</b>	<b>All India Sports Council of the Deaf</b>
<b>4</b>	<b>All India Tennis Association</b>
<b>5</b>	<b>Amateur Baseball Federation of India</b>
<b>6</b>	<b>Amateur Kabaddi Federation of India</b>
<b>7</b>	<b>Amateur Soft Tennis Federation of India</b>
<b>8</b>	<b>Athletic Federation of India</b>
<b>9</b>	<b>Atya Patya Federation of India</b>
<b>10</b>	<b>Badminton Association of India</b>
<b>11</b>	<b>Ball Badminton Federation of India</b>
<b>12</b>	<b>Basketball Federation of India</b>
<b>13.</b>	<b>Boxing Federation of India</b>
<b>14</b>	<b>Bridge Federation of India</b>
<b>15</b>	<b>Cycle Polo Association of India</b>
<b>16</b>	<b>Cycling Federation of India</b>
<b>17</b>	<b>Equestrian Federation of India</b>
<b>18</b>	<b>Fencing Association of India</b>
<b>19</b>	<b>Federation of Motor Sports Clubs of India</b>
<b>20</b>	<b>Handball Federation of India</b>
<b>21</b>	<b>Hockey India</b>
<b>22</b>	<b>Indian Body Builders Federation</b>

<b>23</b>	<b>Indian Kayaking &amp; Canoeing Association</b>
<b>24</b>	<b>Indian PencakSilat Federation</b>
<b>25</b>	<b>Indian Rugby Football Union</b>
<b>26</b>	<b>Judo Federation of India</b>
<b>27</b>	<b>Karate Association of India</b>
<b>28</b>	<b>Kho-Kho Federation of India</b>
<b>29</b>	<b>Kudo International Federation India</b>
<b>30</b>	<b>Mallakhamb Federation of India</b>
<b>31</b>	<b>Netball Federation of India</b>
<b>32</b>	<b>Indian Polo Association</b>
<b>33</b>	<b>Paralympic Committee of India (Suspended on 09.09.2019)</b>
<b>34</b>	<b>Roll Ball Federation of India</b>
<b>35</b>	<b>Roller Skating Federation of India</b>
<b>36</b>	<b>Rowing Federation of India</b>
<b>37</b>	<b>School Games Federation of India</b>
<b>38</b>	<b>Sepaktakraw Federation of India</b>
<b>39</b>	<b>Shootingball Federation of India</b>
<b>40</b>	<b>Softball Association of India</b>
<b>41</b>	<b>Special Olympic Bharat</b>
<b>42</b>	<b>Squash Racket Federation of India</b>
<b>43</b>	<b>Swimming Federation of India</b>
<b>44</b>	<b>Table Tennis Federation of India</b>
<b>45</b>	<b>Tennikoit Federation of India</b>
<b>46</b>	<b>Tennis Ball Cricket Federation of India</b>
<b>47</b>	<b>Ten-Pin Bowling Federation of India</b>
<b>48</b>	<b>Billiards and Snooker Federation of India</b>
<b>49</b>	<b>National Rifle Association of India</b>
<b>50</b>	<b>Indian Triathlon Federation</b>
<b>51</b>	<b>Tug-of-War Federation of India</b>
<b>52</b>	<b>Volleyball Federation of India</b>
<b>53</b>	<b>Indian Weightlifting Federation,</b>
<b>54</b>	<b>Wrestling Federation of India</b>
<b>55</b>	<b>Wushu Association of India</b>
<b>56</b>	<b>Yachting Association of India</b>
<b>57</b>	<b>Indian Golf Union (upto 8.11.2019)</b>

**II. FOR THE YEAR 2020**

<b>S. No.</b>	<b>Name of National Sports Federation</b>
<b>1</b>	<b>National Rifle Association of India</b>
<b>2</b>	<b>Fencing Association of India</b>
<b>3</b>	<b>Basketball Federation of India</b>
<b>4</b>	<b>All India Sports Council of Deaf</b>
<b>5</b>	<b>Shooting Ball Federation of India</b>
<b>6</b>	<b>Indian Rugby Football Union</b>
<b>7</b>	<b>Judo Federation of India</b>
<b>8</b>	<b>Badminton Association of India</b>
<b>9</b>	<b>Swimming Federation of India</b>
<b>10</b>	<b>Table Tennis Federation of India</b>
<b>11</b>	<b>Bridge Federation of India</b>
<b>12</b>	<b>Billiards and Snooker Federation of India</b>
<b>13</b>	<b>Indian Polo Association</b>
<b>14</b>	<b>Indian Kayaking and canoeing Association of India</b>
<b>15</b>	<b>Yachting Association of India</b>
<b>16</b>	<b>Mallakhamb Federation of India</b>
<b>17</b>	<b>Special Olympic Bharat</b>
<b>18</b>	<b>Netball Federation of India</b>
<b>19</b>	<b>Atya Patya Federation of India</b>
<b>20</b>	<b>Tennikoit Federation of India</b>
<b>21</b>	<b>Tug of War Federation of India</b>
<b>22</b>	<b>Roller Skating Federation of India</b>
<b>23</b>	<b>Indian Body Building Federation</b>
<b>24</b>	<b>Tennis Ball Cricket Federation of India</b>
<b>25</b>	<b>Cycle Polo Federation of India</b>
<b>26</b>	<b>Softball Association of India</b>
<b>27</b>	<b>Federation of Motor Sports Clubs of India</b>
<b>28</b>	<b>Tenpin Bowling Federation (India)</b>
<b>29</b>	<b>Indian Triathlon Federation</b>
<b>30</b>	<b>Roll Ball Federation of India</b>
<b>31</b>	<b>Archery Association of India ( recognition restored from 25.11.2020)</b>
<b>32</b>	<b>Squash Racket Federation India</b>
<b>33</b>	<b>Sepaktakraw Federation of India</b>
<b>34</b>	<b>Boxing Federation of India</b>
<b>35</b>	<b>Kho-Kho Federation of India</b>

<b>36</b>	<b>KIFI Association (Kudo International Federation of India)</b>
<b>37</b>	<b>All India Tennis Association</b>
<b>38</b>	<b>Indian PencakSilat Federation</b>
<b>39</b>	<b>Rowing Federation of India</b>
<b>40</b>	<b>Amateur Soft Tennis Federation of India</b>
<b>41</b>	<b>Indian Weightlifting Federation</b>
<b>42</b>	<b>Wrestling Federation of India</b>
<b>43</b>	<b>Wushu Association of India</b>
<b>44</b>	<b>Cycling Federation of India</b>
<b>45</b>	<b>Amateur Kabaddi Federation of India</b>
<b>46</b>	<b>Indian Golf Union</b>
<b>47</b>	<b>Equestrian Federation of India</b>
<b>48</b>	<b>Hockey India</b>
<b>49</b>	<b>Paralympic Committee of India(suspension lifted and recognition restored from 16.12.2020)</b>
<b>50</b>	<b>Athletics Federation of India</b>
<b>51</b>	<b>National Yogasana Sports Federation (granted new recognition from 27.11.2020)</b>
<b>52</b>	<b>All India Football Federation</b>
<b>53</b>	<b>All India Chess Federation</b>
<b>54</b>	<b>Amateur Baseball Federation of India</b>
<b>55</b>	<b>School Games Federation of India (Suspended on 25.2.2020) Suspension lifted and Recognition restored from 12.11.2020 to 31.12.2020)</b>

### **III. FOR THE YEAR 2021**

<b>S.No</b>	<b>Name of National Sports Federation</b>
<b>1</b>	<b>National Rifle Association of India</b>
<b>2</b>	<b>Fencing Association of India</b>
<b>3</b>	<b>Basketball Federation of India</b>
<b>4</b>	<b>Handball Federation of India</b>
<b>5</b>	<b>All India Sports Council of Deaf</b>
<b>6</b>	<b>Shooting Ball Federation of India</b>
<b>7</b>	<b>Indian Rugby Football Union</b>
<b>8</b>	<b>Judo Federation of India</b>
<b>9</b>	<b>Badminton Association of India</b>
<b>10</b>	<b>Swimming Federation of India</b>
<b>11</b>	<b>Table Tennis Federation of India</b>

<b>12</b>	<b>Bridge Federation of India</b>
<b>13</b>	<b>Billiards and Snooker Federation of India</b>
<b>14</b>	<b>Indian Polo Association</b>
<b>15</b>	<b>Indian Kayaking and Canoeing Association of India</b>
<b>16</b>	<b>Yachting Association of India</b>
<b>17</b>	<b>Mallakhamb Federation of India</b>
<b>18</b>	<b>Special Olympic Bharat</b>
<b>19</b>	<b>Netball Federation of India</b>
<b>20</b>	<b>Atya Patya Federation of India</b>
<b>21</b>	<b>Tennikoit Federation of India</b>
<b>22</b>	<b>Tug of War Federation of India</b>
<b>23</b>	<b>Tennis Volleyball Federation of India (new recognition from 28.7.2021)</b>
<b>24</b>	<b>Roller Skating Federation of India</b>
<b>25</b>	<b>Indian Body Building Federation</b>
<b>26</b>	<b>Tennis Ball Cricket Federation of India</b>
<b>27</b>	<b>Cycle Polo Federation of India</b>
<b>28</b>	<b>Softball Association of India</b>
<b>29</b>	<b>Federation of Motor Sports Clubs of India</b>
<b>30</b>	<b>Tenpin Bowling Federation (India)</b>
<b>31</b>	<b>Indian Triathlon Federation</b>
<b>32</b>	<b>Roll Ball Federation of India</b>
<b>33</b>	<b>Archery Association of India</b>
<b>34</b>	<b>Squash Racket Federation India</b>
<b>35</b>	<b>Sepaktakraw Federation of India</b>
<b>36</b>	<b>Boxing Federation of India</b>
<b>37</b>	<b>Kho-Kho Federation India</b>
<b>38</b>	<b>KIFI Association (Kudo International Federation of India)</b>
<b>39</b>	<b>All India Tennis Association</b>
<b>40</b>	<b>Indian PencakSilat Federation</b>
<b>41</b>	<b>Rowing Federation of India</b>
<b>42</b>	<b>Amateur Soft Tennis Federation of India</b>
<b>43</b>	<b>Indian Weightlifting Federation</b>
<b>44</b>	<b>Wrestling Federation of India</b>
<b>45</b>	<b>Wushu Association of India</b>
<b>46</b>	<b>Cycling Federation of India</b>
<b>47</b>	<b>Amateur Kabaddi Federation of India</b>
<b>48</b>	<b>Gymnastic Federation of India (recognition restored from 26.2.2021)</b>



<b>49</b>	<b>Indian Golf Union</b>
<b>50</b>	<b>Equestrian Federation of India</b>
<b>51</b>	<b>Hockey India</b>
<b>52</b>	<b>Paralympic Committee of India</b>
<b>53</b>	<b>Athletics Federation of India</b>
<b>54</b>	<b>National Yogasana Sports Federation</b>
<b>55</b>	<b>All India Football Federation</b>
<b>56</b>	<b>Cerebral Palsy Sports Federation of India (New Recognition from 31.03.2021)</b>
<b>57</b>	<b>Ju-Jitsu Association of India (New Recognition from 29.07.2021)</b>
<b>58</b>	<b>WAKO India Kickboxing Federation (New Recognition from 02.07.2021)</b>
<b>59</b>	<b>All India Chess Federation</b>
<b>60</b>	<b>Ball Badminton Federation of India</b>

#### **IV. FOR THE YEAR 2022**

<b>S.No</b>	<b>Name of National Sports Federation</b>
<b>1</b>	<b>National Rifle Association of India</b>
<b>2</b>	<b>Fencing Association of India</b>
<b>3</b>	<b>Basketball Federation of India</b>
<b>4</b>	<b>All India Sports Council of Deaf</b>
<b>5</b>	<b>Shootingball Federation of India</b>
<b>6</b>	<b>Indian Rugby Football Union</b>
<b>7</b>	<b>Badminton Association of India</b>
<b>8</b>	<b>Swimming Federation of India</b>
<b>9</b>	<b>Table Tennis Federation of India</b>
<b>10</b>	<b>Bridge Federation of India</b>
<b>11</b>	<b>Billiards and Snooker Federation of India</b>
<b>12</b>	<b>Indian Polo Association</b>
<b>13</b>	<b>Indian Kayaking and Canoeing Association of India</b>
<b>14</b>	<b>Yachting Association of India</b>
<b>15</b>	<b>Mallakhamb Federation of India (recognition withdrawn on 02.09.2022)</b>
<b>16</b>	<b>Special Olympic Bharat</b>
<b>17</b>	<b>Netball Federation of India</b>
<b>18</b>	<b>Atya Patya Federation of India</b>
<b>19</b>	<b>Roller Skating Federation of India</b>
<b>20</b>	<b>Tennis Ball Cricket Federation of India</b>

<b>21</b>	<b>Cycle Polo Federation of India</b>
<b>22</b>	<b>Softball Association of India</b>
<b>23</b>	<b>Tenpin Bowling Federation (India)</b>
<b>24</b>	<b>Indian Triathlon Federation</b>
<b>25</b>	<b>RollBall Federation of India</b>
<b>26</b>	<b>Archery Association of India</b>
<b>27</b>	<b>Squash Racket Federation India</b>
<b>28</b>	<b>Sepaktakraw Federation of India</b>
<b>29</b>	<b>Boxing Federation of India</b>
<b>30</b>	<b>Kho-Kho Federation of India</b>
<b>31</b>	<b>KIFI Association (Kudo International Federation of India)</b>
<b>32</b>	<b>All India Tennis Association</b>
<b>33</b>	<b>Indian Pencak Silat Federation</b>
<b>34</b>	<b>Rowing Federation of India</b>
<b>35</b>	<b>Amateur Soft Tennis Federation of India</b>
<b>36</b>	<b>Indian Weightlifting Federation</b>
<b>37</b>	<b>Wrestling Federation of India</b>
<b>38</b>	<b>Wushu Association of India</b>
<b>39</b>	<b>Cycling Federation of India</b>
<b>40</b>	<b>Amateur Kabaddi Federation of India</b>
<b>41</b>	<b>Gymnastic Federation of India</b>
<b>42</b>	<b>Indian Golf Union</b>
<b>43</b>	<b>Equestrian Federation of India</b>
<b>44</b>	<b>Hockey India</b>
<b>45</b>	<b>Paralympic Committee of India</b>
<b>46</b>	<b>Athletics Federation of India</b>
<b>47</b>	<b>National Yogasana Sports Federation</b>
<b>48</b>	<b>All India Football Federation</b>
<b>49</b>	<b>Cerebral Palsy Sports Federation of India</b>
<b>50</b>	<b>Ju-Jitsu Association of India</b>
<b>51</b>	<b>WAKO India Kickboxing Federation</b>
<b>52</b>	<b>All India Chess Federation</b>
<b>53</b>	<b>Amateur Baseball Federation of India</b>

**ANNEXURE-II**

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (B) LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1528 TO BE ANSWERED ON 12/12/2023 ASKED BY SHRI MANOJ KOTAK REGARDING ACHIEVEMENT OF SPORTS ASSOCIATIONS**

<b>Fund Released under Assistance to NSF Scheme in last 4 years (i.e. From FY 2019 - 20 to FY 2023-24)</b>						
<b>(Rupees in Cr.)</b>						
<b>S.No.</b>	<b>Name of Federation</b>	<b>2019-20</b>	<b>2020-21</b>	<b>2021-22</b>	<b>2022-23</b>	<b>2023-24 (till 04-12.2023)</b>
1	All India Chess Federation	2.67	0.23	0.92	15.74	3.14
2	All India Carrom Federation	0.17	-	-	-	-
3	Amateur Kabaddi Federation of India	0.20	-	-	0.77	-
4	Army Sports Institute	-	0.05	-	-	-
5	Asia Pacific Youth Games	-	0.03	-	-	-
6	All India Football Federation	9.35	5.42	5.54	12.25	-
7	Atya Patya Federation of India	0.31	0.01	-	0.18	-
8	Archery Association of India	-	0.36	3.08	6.24	2.13
9	All India Sports Council of the Deaf	1.13	0.08	0.55	5.52	-
10	All India Tennis Association	1.57	1.78	0.45	0.57	1.38
11	Athletic Federation of India	8.43	1.11	5.12	11.07	2.04
12	Baseball Federation of India	0.32	-	-	-	-
13	Billiards & Snooker Federation of India	1.16	0.27	0.24	0.98	0.54

<b>14</b>	<b>Basketball Federation of India</b>	<b>0.53</b>	<b>0.60</b>	<b>0.71</b>	<b>0.76</b>	<b>-</b>
<b>15</b>	<b>Badminton Association of India</b>	<b>14.66</b>	<b>1.05</b>	<b>3.60</b>	<b>9.75</b>	<b>3.80</b>
<b>16</b>	<b>Bridge Federation of India</b>	<b>1.19</b>	<b>0.30</b>	<b>0.39</b>	<b>1.51</b>	<b>1.05</b>
<b>17</b>	<b>Ball Badminton Federation of India</b>	<b>0.32</b>	<b>-</b>	<b>0.18</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>18</b>	<b>Boxing Federation of India</b>	<b>12.85</b>	<b>5.77</b>	<b>9.69</b>	<b>7.98</b>	<b>1.49</b>
<b>19</b>	<b>Cerebral Palsy Sports Federation of India</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.44</b>	<b>0.15</b>
<b>20</b>	<b>Cycle Polo Federation of India</b>	<b>0.20</b>	<b>0.02</b>	<b>-</b>	<b>0.04</b>	<b>-</b>
<b>21</b>	<b>Cycling Federation of India</b>	<b>1.68</b>	<b>0.78</b>	<b>3.33</b>	<b>4.55</b>	<b>1.63</b>
<b>22</b>	<b>Equestrian Federation of India</b>	<b>2.43</b>	<b>0.23</b>	<b>0.94</b>	<b>0.22</b>	<b>5.32</b>
<b>23</b>	<b>Fencing Association of India</b>	<b>0.92</b>	<b>0.49</b>	<b>1.57</b>	<b>5.01</b>	<b>0.76</b>
<b>24</b>	<b>Gymnastics</b>	<b>0.06</b>	<b>0.21</b>	<b>0.32</b>	<b>1.08</b>	<b>0.25</b>
<b>25</b>	<b>Handball Federation of India</b>	<b>1.53</b>	<b>0.02</b>	<b>0.24</b>	<b>1.30</b>	<b>-</b>
<b>26</b>	<b>Hockey India</b>	<b>6.74</b>	<b>3.04</b>	<b>5.33</b>	<b>7.70</b>	<b>3.73</b>
<b>27</b>	<b>Indian Olympic Association</b>	<b>-</b>	<b>2.59</b>	<b>4.13</b>	<b>1.82</b>	<b>1.17</b>
<b>28</b>	<b>Indian PencakSilat Federation</b>	<b>0.50</b>	<b>0.01</b>	<b>0.18</b>	<b>0.04</b>	<b>0.23</b>
<b>29</b>	<b>Indian Golf Union</b>	<b>0.85</b>	<b>0.08</b>	<b>0.65</b>	<b>0.99</b>	<b>1.21</b>
<b>30</b>	<b>Indian Kayaking &amp; Canoeing Association</b>	<b>0.70</b>	<b>1.48</b>	<b>1.82</b>	<b>1.52</b>	<b>0.99</b>
<b>31</b>	<b>Indian Weightlifting Federation</b>	<b>2.35</b>	<b>0.94</b>	<b>4.80</b>	<b>8.70</b>	<b>0.68</b>
<b>32</b>	<b>Indian Kalaripayattu</b>	<b>0.02</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

	<b>Federation</b>					
<b>33</b>	<b>Indian Rugby Football Union</b>	<b>0.39</b>	<b>0.03</b>	<b>0.08</b>	<b>0.41</b>	<b>-</b>
<b>34</b>	<b>Judo Federation of India</b>	<b>2.23</b>	<b>0.62</b>	<b>0.49</b>	<b>3.11</b>	<b>0.70</b>
<b>35</b>	<b>JawaharLal Nehru Tournament Society</b>	<b>0.09</b>	<b>0.03</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>36</b>	<b>Karate Association of India</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>37</b>	<b>Kho Kho Federation of India</b>	<b>0.43</b>	<b>1.08</b>	<b>0.66</b>	<b>1.60</b>	<b>-</b>
<b>38</b>	<b>Kudo International Federation of India</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.35</b>	<b>0.24</b>	<b>-</b>
<b>39</b>	<b>Mallakhamb Federation of India</b>	<b>0.19</b>	<b>-</b>	<b>0.24</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>40</b>	<b>National Rifle Association of India</b>	<b>18.47</b>	<b>2.89</b>	<b>9.21</b>	<b>20.15</b>	<b>4.07</b>
<b>41</b>	<b>Netball Federation of India</b>	<b>0.21</b>	<b>0.10</b>	<b>0.47</b>	<b>0.08</b>	<b>-</b>
<b>42</b>	<b>National Film Development</b>	<b>-</b>	<b>0.50</b>	<b>2.41</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>43</b>	<b>National Yogasana Sports Federation</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.92</b>	<b>0.06</b>	<b>-</b>
<b>44</b>	<b>Paralympic Committee of India</b>	<b>3.51</b>	<b>1.17</b>	<b>4.52</b>	<b>12.95</b>	<b>11.91</b>
<b>45</b>	<b>Roller Skating Federation of India</b>	<b>0.33</b>	<b>0.06</b>	<b>0.42</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>46</b>	<b>Rowing Federation of India</b>	<b>2.71</b>	<b>0.33</b>	<b>0.63</b>	<b>2.74</b>	<b>1.29</b>
<b>47</b>	<b>Roll Ball Federation of India</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.09</b>	<b>-</b>
<b>48</b>	<b>Real Federation Espanola</b>	<b>0.26</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>49</b>	<b>Sepaktakraw Federation of India</b>	<b>1.66</b>	<b>0.21</b>	<b>0.22</b>	<b>1.21</b>	<b>1.03</b>
<b>50</b>	<b>Shooting Ball Federation of India</b>	<b>0.25</b>	<b>0.20</b>	<b>2.36</b>	<b>0.17</b>	<b>0.05</b>
<b>51</b>	<b>Soft Tennis</b>					<b>0.05</b>

	<b>Federation of India</b>	<b>0.36</b>	<b>0.17</b>	<b>0.20</b>	<b>0.18</b>	
<b>52</b>	<b>Softball Association of India</b>	<b>0.18</b>	<b>-</b>	<b>0.41</b>	<b>0.10</b>	<b>-</b>
<b>53</b>	<b>South Asian Games</b>	<b>-</b>	<b>0.13</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>54</b>	<b>Special Olympic Bharat</b>	<b>5.98</b>	<b>0.84</b>	<b>-</b>	<b>3.64</b>	<b>1.20</b>
<b>55</b>	<b>Suborto Mukherjee Sports Educational Society</b>	<b>-</b>	<b>0.25</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>56</b>	<b>Sqay Federation of India</b>	<b>0.16</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.05</b>	<b>-</b>
<b>57</b>	<b>Squash Racket Federation of India</b>	<b>2.03</b>	<b>-</b>	<b>0.44</b>	<b>1.65</b>	<b>0.73</b>
<b>58</b>	<b>Swimming Federation of India</b>	<b>0.87</b>	<b>0.19</b>	<b>0.77</b>	<b>1.61</b>	<b>0.99</b>
<b>59</b>	<b>Table Tennis Federation of India</b>	<b>5.07</b>	<b>0.87</b>	<b>2.55</b>	<b>5.41</b>	<b>1.60</b>
<b>60</b>	<b>Taekwondo</b>	<b>-</b>	<b>0.17</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>61</b>	<b>TenniKoit Federation of India</b>	<b>0.30</b>	<b>0.14</b>	<b>0.02</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>62</b>	<b>Tennis Ball Cricket Federation</b>	<b>0.06</b>	<b>0.09</b>	<b>0.68</b>	<b>0.43</b>	<b>0.05</b>
<b>63</b>	<b>Ten-Pin Bowling Federation of India</b>	<b>0.03</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>64</b>	<b>Volleyball Federation of India</b>	<b>2.04</b>	<b>0.14</b>	<b>0.08</b>	<b>0.01</b>	<b>-</b>
<b>65</b>	<b>Wako India Kickboxing Federation</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.15</b>	<b>-</b>
<b>66</b>	<b>Wushu Association of India</b>	<b>2.18</b>	<b>0.54</b>	<b>1.14</b>	<b>1.07</b>	<b>0.26</b>
<b>67</b>	<b>Wrestling Federation of India</b>	<b>13.38</b>	<b>1.49</b>	<b>8.91</b>	<b>12.83</b>	<b>-</b>
<b>68</b>	<b>Wheel chair Basketball Federation of India</b>	<b>0.15</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>69</b>	<b>Yachting</b>					<b>3.38</b>

	<b>Association of India</b>	<b>2.26</b>	<b>1.35</b>	<b>1.77</b>	<b>2.40</b>	
<b>70</b>	<b>Ju –Jitsu Association of India</b>	-	-	-	-	<b>0.39</b>
<b>Total Amount (Rs.)</b>		<b>155.81</b>	<b>41.04</b>	<b>97.33</b>	<b>179.02</b>	<b>59.37</b>